

Årsberetning siste halvår 2023 til og med første halvår 2025

Drift

Medlemmer

Medlemstall 26.06.25 er 1735, hvorav 1494 er ordinære medlemmer, 108 uføre/pensjonister, 131 studenter og 2 æresmedlemmer.

Styret

Styrets sammensetning i denne perioden har vært:

Faggruppeleder: Petrin Hege Eide

Nestleder: Vilja Jeksrud (medansvarlig for fagutviklingssykepleiere og ledere)

Sekretær og webansvarlig: Cathrine Heen. (EORNA-representant)

Kasserer: Solfrid Strand

Styremedlem: Astrid Wevling (NORNA-representant og ansvar for lærernettverket)

Styremedlem: Sisilie Skråmm (ansvar nettverk for fagutviklingssykepleiere og ledere)

Varamedlem: Monica Sæle (medansvar lærernettverk)

Varamedlem: Birgitte Kristensen

GF/Seminar dager 2023 ble avholdt i september 2023.

- Antall styremøter i 2023: 2 (etter GF)
- Antall styremøter i 2024: 8
- Antall styremøter i 2025: 6

Styremøter er i hovedsak avholdt i Tollbugata eller på Teams. Unntak er et møte i Trondheim (seminardagene 2024), Justøya juni (2024 og 2025).

Aktiviteter

Seminar dager

Gjennomføring av ONSF seminar dager og GF har i styreperioden vært i samarbeid med kongressfirmaet Fjell & Fjord.

GF og NORNA Seminar dager ble avholdt på Radisson BLU Hotel i Bergen 6. september 2023. Lokalgruppen i Bergen var ansvarlig for det sosiale programmet. Tema for kongressen var «One step ahead».

Seminar dager 2024

Seminar dager 2024 ble avholdt på Quality Hotell, Panorama, Tiller Trondheim 5.-6. september 2024. Lokalgruppen i Agder var ansvarlige for det sosiale programmet. Tema for kongressen var «Operasjonssykepleie, roller og ansvar».

Seminar dagene samlet mer enn 100 medlemmer og mange utstillere. Evaluering viste at 89% av deltakerne ville gi terningkast 5 eller 6 for seminariet.



OPERASJONS-
SYKEPLEIERNE NSF

GF og seminardager 2025 blir avholdt i Harstad, med lokalgruppen Harstad som vertsgruppe.

Lokalgruppelederkonferanse

Det har blitt arrangere lokalgruppelederkonferanser hvor styret og lokalgruppelederne samles 2 ganger årlig, 1 gang i GF-året. Tema for lokalledersamling april 2024 var oppgavedeling og Nasjonal helse og samhandlingsplan. I april 2025 var tema forslag om fagskole utdanning i kirurgisk assistanse, høring om forslag om minimum et års relevant yrkespraksis før opptak til masterstudie i operasjonssykepleie, og forskrift festet § 3 master, ved faggruppeleder Petrin Eide. Hva når noe går galt? ved 1. amanuensis Marianne Stensvehagen. Ikke tekniske ferdigheter NOTSORN ved 1. amanuensis Irene Sirevåg.

Kasserersamling

NSF har innført et nytt økonomisystem i perioden. Også reisebestillingssystemet og medlemsservice er fornyet.

I forbindelse med det nye økonomisystemet er det blitt avholdt et Kasserer kurs for lokale kasserere i ONSF i november 2023. Kurset ble strømmet til de som ville delta hjemmefra. Kasserer Solfrid Strand har veiledet kasserere under hele perioden, og har gjort en veldig god jobb.

Lærernettverket

Samlinger som skjer 1-2 ganger årlig og finner sted samtidig som lokalgruppeledersamlingene, ikke år med GF. Samlingen går over 1 dag. Der det har vært tangering av interesseområder med de andre nettverkene har vi hatt felles hele eller deler. Det var to nettverksmøter i 2024 og ett i 2025. Tema har blant annet vært Rethos 3 og skikkethetsvurdering. Referater og mer informasjon var publisert på fagportalen og på NSF-faggruppesiden.

Fag- og Ledernettverk

Samlinger har vært organisert på samme måte som for lærernettverket. Fordi det har vært vanskelig å samle ledere har ONSF vedtatt å slå sammen ledernettverket med nettverk for fagutviklingssykepleiere. Hovedtema i april 2024 var Anskaffelser/anbud/konsignasjonslager og i september mal for felles nasjonal kompetanseplan for operasjonssykepleiere.

Stipend

ONSF har i perioden delt ut stipend på inntil kr 70 000, til master, FOU og reisestipend. Det var god søknad i 2024, mens det i 2025 har kommet færre søknader. Stipendene annonseres med søknadsfrist og egne kriterier på ONSF hjemmeside. På grunn av ONSF sin økonomiske situasjon, ble stipend for 2025 trukket tilbake.



OPERASJONS-
SYKEPLEIERNE NSF

Faglig og politisk arbeid

ONSF har arbeidet for å tydeliggjøre operasjonssykepleiernes kompetanse og annerkjennelse av faget. Vi har fått ny logo, utformet i samsvar med medlemmenes ønske, og tatt initiativ for å skaffe nytt promoteringsmateriell. Brosjyrer og ansvars og funksjonsbeskrivelsen er oppdatert.

ONSF har arbeidet tett med Sentralfag Forum i NSF og Forbundsledelsen for å tydeliggjøre faggruppen og våre politiske interesser. Vi har klargjort at vår kompetanse er essensiell i behandling av operasjonspasienten, og ikke kan erstattes av annet hjelpepersonell i steril utøvende funksjon eller koordinerende funksjon.

Et viktig tiltak er å synliggjøre operasjonssykepleiernes kompetanse, noe som kan gjøres ved å utvikle en felles nasjonal mal for kompetanseplan for operasjonssykepleiere. Det er søkt og fått 100 000 kr til dette. Det skal settes sammen en arbeidsgruppe som skal utvikle konseptet.

Styret har i perioden fortsatt arbeidet for å få spesialistgodkjenning for operasjonssykepleiere. Vi har deltatt i en arbeidsgruppe nedsatt av NSF, deltatt på høringsmøter i Helsedirektoratet, og skrevet høringsuttalelser. Saken er nå til behandling i Helse og Omsorgsdepartementet, og vil trolig komme som en høring før valget 2025.

ONSF arbeider fortsatt med å få aksept for at operasjonssykepleierne er et naturlig førstevalg for beslutningstakere i utvikling av fremtidens operasjonsavdelinger. Samtidig er det viktig å se at en hel rekke beslutninger som vil ha betydning for operasjonssykepleiefaget blir tatt i ulike organ, der vi ikke er representert.

Styret i ONSF ser at det fremover vil bli kamp om hvem som skal bemanne operasjonsstuene. Styret har deltatt på møter med NSF og fylkesstyrer samt lokaltillitsvalgte for å sette de tillitsvalgte i stand til å imøtegå disse forslagene. Medlemmer har også gjort en god innsats lokalt, for å bli tatt med i beslutningsprosessene i de ulike helseforetakene.

Styret anser arbeidet med å sikre riktig kompetanse på riktig plass som svært viktig og vil prioritere denne saken videre. Styret minner om at utdanningskapasiteten er doblet de siste 5 årene, og at det nå utdannes ca. 200-220 operasjonssykepleiere hvert år. Det rapporteres om god søknad til utdanningene.

Medlemmer og organisasjonen

Lokal organisering av faggruppene:

På NSF sitt LM 2024 ble det vedtatt at NSF skulle følge gjeldene fylkesstruktur og gå fra å ha 11 fylkeslag til 15. I våre vedtekter er vi forpliktet til å følge NSF sin fylkesstruktur, med en lokalgruppe i hvert fylke. I fylker med store geografiske avstander har landsstyret søkt generalsekretær i NSF om å få opprettholde to lokalgrupper, Troms og Trøndelag. Fylker kan også være organisert med en lokalgruppe og et nettverk. Nettverket har samme rettigheter som en lokalgruppe.

Trøndelag: Lokalgruppene Sør- og Nord-Trøndelag ønsker ikke å bli slått sammen, her er det søkt om dispensasjon. Leder i Trøndelag Annika Lena Sæternes i Trondheim (Sør) og leder Mona Osen i Namsos/Levanger (Nord).



OPERASJONS-
SYKEPLEIERNE NSF

Troms: Lokalgruppen har hatt to styrer (Tromsø og Harstad) selv om de har vært samlet i medlemservice. Her er det søkt om dispensasjon. Leder i Troms Linn Hege Martinsen i Tromsø og leder Cathrine Lindrupsen i Harstad.

Oslo/Akershus: Fylkene har lang tradisjon for samarbeid. Asker og Bærum sykehus ble overført til Vestre Viken (VV) i 2009. Da ble medlemmene automatisk flyttet til Buskerud. I mange år har ONSF fått tillatelse til at medlemmer ved Bærum sykehus hører til lokalgruppa i Oslo/Akershus. I vinter 2025 ble disse medlemmene flyttet tilbake til Buskerud. November 2025 er det vedtatt at Martina Hanssen Hospital skal overføres til VV og da blir sannsynligvis disse også flyttet. Det er søkt dispensasjon for disse medlemmene.

Agder: Lokalgruppene i Aust- og Vest-Agder er slått sammen, leder Grethe Espenes Paulsen i Arendal og nestleder Robert Nestler i Kristiansand.

Vestland har blitt en lokalgruppe (Hordaland og Sogn og Fjordane) med leder Kine Pedersen.

Rogaland har blitt en lokalgruppe (tidligere sør og nord), leder i Rogaland Bjørg G. Foldøy i Stavanger.

Lokalgruppen i Møre og Romsdal har etablert seg i Ålesund med leder Solveig Marie Ullaland.

Aktiviteten i organisasjonen har tatt seg opp. Alle lokallagene har avholdt årsmøter, lokalgruppesamling og arrangert kurs. I 2024-25 har lokalgruppen i Trøndelag hatt 40 på suturkurs. I Ålesund har de hatt felles fagdag for AIO med 120 deltakere.

Buskerud har hatt suturkurs og sendt flere på Klekken seminaret.

Nordland har hatt Nordnorsk seminar.

Vestland har hatt vårmøte med 40 deltakere. Det er også avholdt høst og julemøter, der oppgavedeling har vært et tema.

Oslo/Akershus har hatt vårmøte.

Agder bidrar på stand i Arendalsuka hvert år.

Medlemstallet i ONSF er stabilt. Med tanke på medlemstallet og antatt aktive operasjonssykepleiere bør det arbeides med å rekruttere flere medlemmer. Verve kampanjer må aktualiseres og gjeldende brosjyrer er oppdatert. De ligger på NSF faggruppeside.

Anestesisykepleierne og Intensivsykepleierne NSF er viktige samarbeidspartnere for ONSF. Lederne i NSF's 34 ulike faggrupper utgjør Sentralt Fagforum. Sentralt Fagforum bidrar til et godt samarbeid mellom faggruppene internt og NSF's øvrige organisasjonsledd. Arbeidet til NSF's faggrupper er et viktig bidrag for sykepleiefagets identitet og det bidrar til å videreutvikle og formidle forskning og erfaring. Faggruppene bidrar til å fremme NSF's overordnede formål, prinsipper og prioriteringer, med særlig fokus på fag, utdanning og helsepolitikk. Faggruppene og faggruppestrukturen er fortsatt i en endringsprosess.



OPERASJONS-
SYKEPLEIERNE NSF

Medlemsservice sine sider i NSF har endret seg. Når medlemmer mottar e-post fra tillitsvalgte eller faggruppen sin, må de logge seg inn på «Min side» for å kunne lese meldingen.

Internasjonalisering

EORNA

ONSF sine representert i EORNA, Aina Hauge og Cathrine Heen har gjort en strålende innstas. Aina Hauge og Cathrine Heen sitter begge i EORNA styre. Aina har sittet to perioder som sekretær i hovedstyret og Cathrine er leder for Scientific Committee.

NORNA

Arbeidet i NORNA har ligget brakk en periode, men ved hjelp av Astrid Wevling er nå styret aktivt igjen. Sverige har revurdert sine planer om å trekke seg ut. Og de har fått på plass et nyttig samarbeid, med utveksling av erfaringer og kunnskap.

Inspira

Se eget vedlegg.

Fagportalen

Vi fikk informasjon av vår webansvarlig, Linda Eikemo at det var problemer med nettsiden vår. «Ditt webhotell inneholder dessverre skadelig kode, dette gjør at nettsiden ikke virker. Du må få ryddet opp i filene før nettsiden vil fungere igjen». Linda forsøkte å gjenopprette siden, men måtte dessverre gi opp. Det ble for komplisert og styret valgte å legge ned nettsiden. Vi må bruke faggruppesiden vår i NSF og sosiale medier fremover.

NSF Faggruppeside for Operasjonssykepleierne NSF

Webredaktør for vår [faggruppeside på NSF](#) har siste periode vært sekretær Cathrine Heen. Flere av ONSF sine retningslinjer har blitt oppdatert med universell utforming, ny logo og mindre redaksjonelle endringer. Gå inn på nettsiden og ta en titt.

Sosiale medier

ONSF har side på Facebook og Instagram. Facebooksiden og -grupper brukes til informasjon, lenker til ulike saker, arrangement osv. Siste periode har sekretær Cathrine Heen hatt hovedansvaret.

For landsstyret ONSF; Faggruppeleder Petrin Eide



OPERASJONS-
SYKEPLEIERNE NSF